
Управление образования администрации ЗАТО Александровск 
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 6 «Светлячок»» 
 

ПРИКАЗ  
 

31.08.2021 № 99 

г. Гаджиево 
 

Об утверждении перечня мероприятий, 

направленных на предупреждение распространения 

коронавирусной инфекции в МБДОУ № 6 «Светлячок» 

 

В целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции и 

в связи с началом 2021-2022 учебного года ПРИКАЗЫ ВАЮ :  

 

1. Утвердить перечень мероприятий, направленных на предупреждение 

распространения коронавирусной инфекции в МБДОУ № 6 «Светлячок», как 

указано ниже: 

1. Заведующему хозяйством (Черных О.А.): 

1.1. в срок до 01.09.2021 разработать график проведения ежедневных 

(еженедельных генеральных) влажных уборок помещений с обработкой всех 

контактных поверхностей с применением дезинфицирующих средств, применяемых 

для обеззараживания объектов при вирусных инфекциях, в соответствии с 

инструкцией по их применению; 

1.2. обеспечить наличие необходимого количества бесконтактных 

термометров, запаса дезинфицирующих вирулицидных средств, кожных 

антисептиков, средств индивидуальной защиты (медицинских масок, перчаток); 

1.3. обеспечить централизованное приготовление рабочих растворов 

дезинфицирующих средств в соответствии с инструкциями производителя в 

концентрациях для вирусных инфекций; 

1.4. обеспечить хранение дезинфицирующих средств в соответствии с 

требованиями, исключив доступ воспитанников; 

1.5. обеспечить неснижаемый пятидневный запас дезинфицирующих средств; 

1.6. установить в административных помещениях, пищеблоке, санитарных 

узлах и при входе в здание дозаторы с антисептическим средством для обработки  

рук; 

1.7. обеспечить постоянное наличие в санитарных узлах воспитанников и 

работников мыла, а также кожных антисептиков; 

1.8. обеспечить проведение влажной уборки с применением 

дезинфицирующих средств музыкального и спортивного зала после каждого 

посещения; 

1.9. организовать проверку эффективности работы вентиляционных систем, их 

ревизию и обеспечить очистку или замену воздушных фильтров и фильтрующих 



элементов; 

1.10. провести инструктаж с младшими воспитателями и работниками 

пищеблока об усилении мер безопасности в период сохранения риска 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19). 

2. Заместителю заведующего по ВМР (Пронькина Н.Н.), старшим 

воспитателям (Шатрова А.В., Благушко М.В.) обеспечить: 

2.1 Усиление контроля за проведением утреннего фильтра детей, не допускать 

детей в МБДОУ с признаками заболевания; 

2.2.  выполнение воспитателями требований обязательной термометрии с 

целью выявления и недопущения в ДОО воспитанников и их родителей (законных 

представителей), работников с признаками респираторных заболеваний и (или) 

повышенной температурой с занесением данных в журнал термометрии; 

2.3. соблюдение режима проветривания согласно требованиям; 

2.4. отказ от проведения массовых мероприятий, на которых присутствует две 

и более групп; 

2.5. соблюдение требований своевременного ухода домой детей с родителями 

(законными представителями) с территории ДОО с целью максимального снижения 

социальных контактов; 

2.6. контроль своевременной обработки игрушек в конце каждого рабочего 

дня; 

2.7. проведение спортивных занятий в хорошую погоду на улице; 

2.8. своевременную изоляцию детей с признаками заболевания, если они 

проявились в течение дня, оповещение родителей (законных представителей) и 

информирование администрации обо всех случаях заболевания; 

2.9. организовать системную информационную работу с родителями 

(законными представителями) о режиме функционирования ДОО, о мерах 

профилактики гриппа, острых респираторных вирусных инфекций, в том числе 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19), с постоянным размещением на 

официальном сайте ДОО. 

3. Всем сотрудникам МБДОУ соблюдать социальное дистанцирование с 

соблюдением санитарно-гигиенических норм и правил. 

4. Строго соблюдать ограничения, связанные с проведением массовых 

мероприятий, установленные региональными нормативными актами. 

Приостановить проведение мероприятий с приглашением родителей (законных 

представителей) воспитанников. Воспитателям ввести в практику работы 

дистанционное информирование родителей (законных представителей) 

воспитанников (ответственный: Пронькина Н.Н.). 

 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ № 6 «Светлячок»         О.А. Кулаковская 

 


